



گوستاوو بلانکو

از دربی آرژانتین تا دربی تهران

رودی ژستد اولین گلزن خارجی استقلال در دربی محسوب می‌شود که در شهرآورد معروف لیگ بیست و یکم گلی را به ثمر رساند که بسیاری معتقدند قهرمانی استقلال را قطعی کرد. برای دربی ۱۰۳ بلانکو دقیقاً در همین موقعیت قرار داشت. این مهاجم آرژانتینی که با سابقه بازی در دربی‌های مشهور آرژانتین و اسپانیا ابتدای فصل راهی ایران شد، از جمله بازیکنان مورد نظر نئونام برای حضور در دربی شماره ۱۰۳ بود.



علی قربانی

گلزن دربی در دستگیری

علی قربانی که سابقه حضور و گلزنی در دربی پایتخت را هم در کارنامه دارد، یک ساعت پیش از سوت شروع دربی ۱۰۳ با پیراهن پیکان مقابل ملوان به میدان رفت و با فاصله اندک از ورزشگاه آزادی در استادیوم دستگیری تلاش خود را برای باز کردن دروازه حریف شمالی انجام داد. مهاجم سابق استقلال و سپاهان این روزها در پیکان احیا شده و به مرز آمادگی رسیده است.



صالح حردانی

اعتماد دوباره نکو به صالح

مقابل مس‌رفسنجان پناhtی حیاتی استقلال را از دست داد و باعث شد این تیم از جام حذفی کنار برود. جواد نکونام که در فولاد هم یکی از دلایل معرفی حردانی به سطح اول فوتبال ایران بود، برای دربی هم به این مدافع راست اطمینان کرد و از وجودش در ترکیب ثابت استفاده کرد. حردانی ۲۵ ساله و اهل خوزستان پیش‌تر هم سابقه بازی در دربی تهران را داشت و با حضور در این دیدار حساس آشنایی کامل داشت.



رافائل سیلوا

به رکورد جانوریو رسید

مدافع برزیلی استقلال با حضور در بازی دیروز به تعداد بازی‌های هموطن خود در دربی پایتخت رسید. او با ۵ حضور در این زمینه رکورددار شد و در کنار فابیو جانوریو قرار گرفت. سیلوا پس از یک نیم فصل دوری از استقلال مجدداً به جمع آبی‌پوشان اضافه شد و در دربی ۱۰۳ در ترکیب استقلال قرار گرفت و پنجمین حضور خود در این دیدار را پشت سر گذاشت تا از این حیث در کنار جانوریو رکورددار باشد.

۱۴۰۲ به رنگ آبی

استقلال یک سال پرماجرایی دیگر را پشت سر گذاشت. سالی که از جام خیری نبود. آبی‌ها دو جام حذفی را از دست دادند- یکی با مربیگری سایپنتو و یکی با مربیگری نکونام- و جام لیگ هم در ماه‌های آغازین سال جاری از کف رفت تا یکی از تلخ‌ترین دوران را به لحاظ عملکرد تجربه کنند. سالی که از راه خواهد رسید برای استقلال پرماجرا و پیر از معما خواهد بود. شاید استقلال با جواد نکونام بتواند روی ناگامی‌هایی که در سال گذشته رقم خورد سرپوش بگذارد و تمام خاطرات تلخ خود را از ذهن هوادارانش پاک کند. نقش جواد نکونام و علی خطیر در رساندن استقلال به قله بسیار پررنگ است. به هرحال در سالی که گذشت استقلال بالا و پایین بسیاری را تجربه کرد و چهره‌های متعددی از این باشگاه به جا ماند.

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

علی خطیر

معاون سابق استقلال که در دوران مدیریت فتحی نامی برای خود دست و پا کرده بود، سرانجام به عنوان مدیرعامل باشگاه استقلال برگزیده شد. خطیر در تمام دوران مدیریتش در بخش‌های معاونت باشگاه‌ها آرزوی مدیرعاملی در باشگاه استقلال را داشت که در فصل بیست و سوم به خواسته خود رسید و توانست صندلی مهمی را در باشگاه استقلال مال خود کند. خطیر برخلاف انتظارات در نقل و انتقالات پیش‌فصل تحرک آنچنانی از خود به خرج نداد تا همین سیاست منجر به آغاز اختلاف‌های عمیق میان او و نکونام شود. خطیر در همه روزهایی که به عنوان مدیر در باشگاه استقلال به فعالیت پرداخت برخوردار است و همین خریدها برای موفقیت کفایت می‌کند در حالی که نکونام نظر دیگری دارد و تا روزهای پایانی سال تصمیمات علی خطیر را بارها و بارها مورد نقد قرار داد. با این حال خطیر در تلاش است با همین وضعیت خودش را به ایستگاه پایانی لیگ برساند تا شاید همین تیم که به اعتقاد نکونام نصفه و نیمه بسته شده به قهرمانی دست یابد تا یک فصل دیگر فرصت مدیریت در باشگاه استقلال را داشته باشد.

ریکاردو سایپنتو

جدایی ریکاردو سایپنتو درست از زمانی کلید خورد که او در فینال جام حذفی نیز به رقیب سنتی آبی‌ها باخت و جام حذفی را نیز پیامد جام لیگ از کف داد. گرچه سایپنتو توانسته بود در فینال سوپر جام به قهرمانی دست یابد اما شکست‌های سریالی او در جام‌های مهم‌تر موجب شد بلافاصله از سوی مدیران وقت عزل شود. سایپنتو در طول دوران حضورش در استقلال هرگز مربی آرامی نبود. او به کرات به دلیل اعتراض‌های تند به داوران از حضور روی نیمکت استقلال محروم شد تا خاطرات خوشی را از حضورش در استقلال در ذهن هواداران این باشگاه به یادگار نگذارد. به واقع این سرمربی پرتغالی از لحاظ اخلاقی در شأن باشگاه پرهواداری همچون استقلال نبود و در مرکز تنش‌های بسیاری قرار داشت. شاید اگر سایپنتو دست کم یک جام مهم به دست می‌آورد در استقلال باقی می‌ماند اما همه چیز دست به دست هم داد تا او در ماه‌های آغازین سالی که گذشت از استقلال کنار برود و به عنوان یکی از مهم‌ترین چهره‌های سال ۱۴۰۲ در اردوگاه آبی لقب داده شود.

حجت کریمی

حجت کریمی بعد از جدایی علی فتح‌الله‌زاده از سوی مسئولان وقت به عنوان سرپرست موقت برگزیده شد تا شاید به اوضاع این باشگاه سروسامان دهد. تنها کار بزرگ کریمی پرداخت بدهی استراماچونی بود تا پنجره نقل و انتقالات استقلال باز شود و این باشگاه بتواند در نقل و انتقالات پیش‌فصل به فعالیت بپردازد. هر چند که در فرایند حذف استقلال از آسیا او نیز به همراه فتح‌الله‌زاده مقصر شناخته می‌شد و عضوی از هیأت مدیره این باشگاه بود اما به هرحال پرداخت بدهی استراماچونی خدشه وارده به کارنامه او را تا حدی تعدیل کرد. کریمی بعد از اینکه حکم سرمربیگری نکونام را در استقلال امضا کرد، عمیقاً در تلاش بود که با جذب علیرضا بیرانوند جایگاه خود را در این باشگاه سفت و محکم کند، اما تلاش آقای مدیر هرگز به سرانجام نرسید و او بشدت میان هواداران استقلال مورد نقد قرار گرفت. شاید اگر کریمی هیچ‌گاه وارد بازی جذب بیرانوند نمی‌شد، می‌توانست شانس مدیریت در باشگاه استقلال را داشته باشد اما استراتژی نامناسب برنامه‌های آقای مدیر را برهم زد.

جواد نکونام

جدایی سایپنتو از استقلال باعث شد تا حجت کریمی باب مذاکره با نکونام را باز کند. درعین حال نیز مذاکراتی با محمد ربیعی شد و مدیران استقلال که دچار یک سردرگمی شدید شده بودند، این مربی را هم زیر نظر داشتند. از سوی دیگر برخی مربیان خارجی نیز مد نظر باشگاه استقلال بودند و حتی مربی پیری به نام لوبز طی یک سفر یک روزه به ایران آمد و در باشگاه استقلال هم حاضر شد و دیداری با کریمی داشت اما در نهایت باشگاه استقلال توانست مجوز حضور جواد نکونام را بگیرد و این مربی را که بشدت از سوی هواداران حمایت می‌شد را به عنوان مرد اول نیمکت خود انتخاب کند. نکونام در همه روزهایی که باشگاه در حال رایزنی بود، سیاست سکوت را در پیش گرفته بود تا در فضایی آرام به آرزوی دوران کودکی خود برسد و در نهایت در روزهای آغازین خرداد ماه و در حالی که استقلال در شکست خورده بود، فصل به واسطه از دست دادن ستاره‌ها نکونام البته خوب می‌داند که اگر در این باشگاه به نتیجه مطلوب نرسد، باید خیلی زود با صندلی آرزوهایش خداحافظی کند. به همین دلیل او باید تک فرصت باقی مانده برای رسیدن به جام را در لیگ برتر عمیقاً جدی بگیرد و در بازی‌های باقی مانده خوش فکر باشد.

علی سامردی

سرپرست تیم استقلال در سالی که گذشت یک چهره ویژه بود. سامره بعد از سال‌ها دوری از این باشگاه بازگشت خود را با حضور روی نیمکت و در قامت سرپرست اعلام کرد. او جانشین بیژن طاهری شده بود اما سامره که در میان هواداران استقلال چهره بسیار محبوبی محسوب می‌شود، دوام آنچنانی در این پست نداشت و به سبب چالش‌های عمیقی که با نکونام داشت و تنها از سوی خطیر حمایت می‌شد، ناچار به ترک تیم و استعفا از سمت خود شد. سامره صحبت آنچنانی درباره دلیل جدایی خود از استقلال نکرد اما آنجا که او اعلام کرد از سوی نکونام به جایگاه سرپرستی تیم استقلال نوهین شده، بسیار تأمل برانگیز بود. شاید اگر نکونام نتواند در فصل جاری با استقلال به قهرمانی دست یابد خیلی‌ها سراغ سامره بروند تا او صحبت‌های تکمیلی خود درباره آقای سرمربی را به زبان بیاورد. شاید هم سامره رازهایش را مهر و موم کرده و برای همیشه این موضوع را مخفی نگه دارد و درباره آنچه در آن جلسه کذایی با نکونام تجربه کرد، حرفی به میان نیاورد.